
COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO
PROVINCIA DI PERUGIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Numero 73 Data 02-07-21
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------
OGGETTO: ADESIONE MANIFESTAZIONE DI INTERESSE MANIFESTAZIONE

PROGETTO "CORRENTI DEL NERA FESTIVAL IN VALNERINA - IV
EDIZIONE 2022" .

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

L'anno  duemilaventuno, il giorno  due del mese di luglio alle ore 10:30, nella sede Comunale,
convocata nei modi di legge, la Giunta municipale si é legalmente riunita,  con la presenza dei
signori:

=========================================================

MONTESI GIANDOMENICO SINDACO P
CECCOMANCINI ROCCO VICESINDACO P
DI GIROLAMO VALERIA ASSESSORE A

=========================================================
=============

Partecipa il Segretario Comunale  Canafoglia Valter
Il Presidente Signor MONTESI GIANDOMENICO in qualità di SINDACO dichiara aperta la
seduta per aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione dell'argomento di
cui all'oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che:

il progetto “Correnti del Nera Festival musicale in Valnerina- IV-

edizione2022”– , presentato dall’Associazione Filarmonica Umbra di Terni si
propone la realizzazione spettacoli all’insegna della musica d’autore;

il progetto affronta i seguenti bisogni: Incremento e stabilizzazione-

dell’iniziative culturali sul territorio. Ricadute socio-economiche anche in
termini di promozione turistica e di connessione con il patrimonio culturale
materiale ed immateriale. Incremento delle forme di partecipazione e
aggregazione sociale..

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 02-07-2021  -  pag. 1  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Considerato, altresì che i sono cogestori tutti i Comuni del cratere sismico e lo
spettacolo è  stato organizzato nel Comune di Cerreto anche negli anni passati con
grande riscontro della popolazione;

Vista la nota presentata a questo Ente dalla dall’Associazione Filarmonica Umbra di
Terni, acquisita al prot.n.3543 del 01/07/2021, di aderire al bando della Regione
Umbria, relativo al finanziamento dei attività culturali di spettacolo dal vivo nei territori
interessati agli eventi simici 2016, anche per il 2022;

Visto il parere favorevole sulla proposta di deliberazione di regolarità tecnica espresso
ai sensi dell'art.49 del D.Lgs. n. 267/2000;

A voti unanimi, palesemente espressi nelle forme di legge;

DELIBERA

Di manifestare interesse ad aderire al bando di finanziamento di attività culturali di1.
spettacolo dal vivo nei territori interessati agli eventi simici 2016 per l’anno 2022
dall’Associazione Filarmonica Umbra di Terni;

Di dare atto, che per la manifestazione in oggetto non sono previste spese a carico2.
dell’Amministrazione Comunale, senza oneri finanziari e responsabilità di alcun genere
a carico di questo Ente;

Di dare atto, che il comune non assume ulteriori impegni oltre la concessione del3.
patrocinio, logo, suolo pubblico e non si assume alcuna responsabilità in merito alla
manifestazione;

Di dare atto che il Comune non assume ulteriori impegni oltre la concessione del4.
patrocinio e non assume alcuna responsabilità in merito all'iniziativa.

Di rendere la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi di legge.5.

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 02-07-2021  -  pag. 2  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Parere Favorevole per quanto riguarda la REGOLARITA' TECNICA in ordine alla
proposta di deliberazione di cui all’oggetto, ai sensi dell’art. 49, comma 1, e dell’art.
147 bis, comma 1, del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 e successive modificazioni ed
integrazioni.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Dott. Valter Canafoglia

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 02-07-2021  -  pag. 3  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO



Il presente verbale viene approvato e sottoscritto:

IL PRESIDENTE
F.to MONTESI GIANDOMENICO

            IL Segretario Comunale
              F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'Ufficio,

ATTESTA

-  che la presente deliberazione viene pubblicata nel sito web di
questo  Comune  a  partire dal 05-07-2021 e vi resterà per 15 giorni
consecutivi

() che la suddetta é stata comunicata con lettera n.  in data
         ai signori Capigruppo;

Cerreto di Spoleto, lì 05-07-2021                   Il Segretario Comunale
   F.to Canafoglia Valter

===============================================================
=======
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Cerreto di Spoleto, lì 05-07-2021                                  IL Segretario Comunale
                                                     F.toCanafoglia Valter

===============================================================
=======
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

che la presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.267/2000, é divenuta esecutiva il giorno :
() decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 47, comma 2);

Cerreto di Spoleto, lì                               IL Segretario Comunale
F.to Canafoglia Valter

DELIBERA DI GIUNTA n. 73 del 02-07-2021  -  pag. 4  -  COMUNE DI CERRETO DI SPOLETO


